
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NADĚJE V BOHU JE MOCNÁ ZBRAŇ  

PROTI DEPRESÍM  
(ŽALM 42) 

 
Uvrhl jsi mě do hlubiny, doprostřed moří, obklopil mě proud, převalily se 

přese mne všechny tvé příboje a tvé vlny.  

Jon 2:4 
 

(CSP) 42:1 Pro vedoucího chval. Meditace — synové Kórachovi. 2 
Jako laň dychtí po vodních tocích, tak má duše dychtí po tobě, ó 
Bože! 3 Má duše žízní po Bohu, po živém Bohu! Kdy předstoupím, 
abych se ukázal před Boží tváří? 4 Slzy jsou mi chlebem ve dne i v 
noci, když mi každý den říkají: Kde je ten tvůj Bůh? 5 Na to 
vzpomínám a vylévám v sobě svou duši, jak jsem chodíval v 
zástupu a ubíral jsem se do Božího domu za zvuku jásotu a 
děkovných písní davu slavícího svátek. 6 Proč jsi tak skleslá, má 
duše, proč jsi ve mně tak rozrušená? Jen čekej na Boha — vždyť mu 
budu znovu vzdávat chválu za spásu jeho přítomnosti. 7 Můj Bože, 
duše je ve mně tak skleslá, a tak na tebe vzpomínám v jordánské 
zemi, na Chermónu, na hoře Miseáru. 8 Hlubina volá na hlubinu za 
zvuku tvých přívalů, převalily se přese mě všechny tvé příboje a tvá 
vlnobití. 9 Ve dne Hospodin přikazuje svému milosrdenství a v noci 
je se mnou jeho píseň, modlitba k Bohu mého života. 10 Říkám 
Bohu, své skále: Proč na mě zapomínáš? Proč mám chodit v nářku, 
utlačován nepřítelem? 11 Zkázou pro mé kosti je mi utrhání mých 
nepřátel. Každý den mi říkají: Kde je ten tvůj Bůh? 12 Proč jsi tak 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

skleslá, má duše, proč jsi ve mně tak rozrušená? Jen čekej na Boha 
— vždyť mu budu znovu vzdávat chválu za spásu jeho přítomnosti, 
za svého Boha. 
 

I. ÚVOD – (V. 1) 
 

 

 

Biblické odkazy:  
  Nu 26:11; 1Let 9:22 

 

 

II. TOUHA PO BOHU (V. 2-5) 
 
A. Žízeň po živém Bohu (v. 2-3) 
 
B. Výsměch nepřátel (v. 4) 
 
C. Vzpomínka na minulost (v. 5) 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  
 Mt 27:41-43;  

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. VEDENÍ SRDCE K BOHU (V. 6) 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  Ž 56:4–5;  

 

 

IV. VOLÁNÍ K BOHU (V. 7-11) 
A. Stupňující tlak nepřátel (v. 7-8) 

 
B. Podpora od Boha (v. 9) 

 
C. Modlitba k Bohu (v. 10-11) 

 

 

 

Biblické odkazy:  
  Sk 16:23–25;  

 

 

V. VÍTĚZSTVÍ NAD DEPRESÍ (V. 12) 
 

A. Aplikace a kázání do srdce 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

27. května 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení 

a Památka Páně Jan Suchý (Ž 93), písně Petr Svoboda.  

 

Příští neděli budeme mít, dá-li Bůh, společný oběd. 

 

Narozeniny v tomto týdnu mají Evita Bočkayová a Milan Suchý. 

Vyprošujme jim Pánovo požehnání! 

 

Irán – zproštěni viny 

Homayoun Zhaveh, 64letý křesťan, který má Parkinsonovu chorobu, a 
jeho manželka Sara Ahmadiová byli íránským soudem zproštěni viny a 
propuštěni z vězení. Soudce odvolacího soudu neshledal žádné důkazy o 
tom, že by některý z těchto křesťanů jednal proti národní bezpečnosti, jak 
byl původně obviněn. Soudce ve svém rozhodnutí uvedl, že setkávání s 
lidmi vlastní víry je "přirozené" a že mít knihy týkající se křesťanství je 
"rozšířením jejich přesvědčení". Modlete se, aby soudní rozhodnutí 
posloužilo jako precedens při určování výsledku případů křesťanů, kteří 
jsou v Íránu stále vězněni. Kéž toto rozhodnutí také povede k všeobecnému 
zastavení vládního útlaku vůči Ježíšovým následovníkům v celé zemi. 

 

Proto prosím, abyste se nedali odradit tím, že pro vás musím 
trpět; vždyť se to obrátí k vaší slávě.  

Efezským 3:13   

 

http://www.cirkevusti.cz/

